
Täcll»trag zu den früheren Monaten.

ßeobachtungsort. Monat

Gran

Adelsberg
Zavalje
Pressburg.
Lemberg .

Pürglitz .
Pilsen

Bregenz

Innsbruck
Brünn

Mittlere
Tem

peratur
Reaumur

Februar
März
B'ebruar
Februar
Februar
März
Februar
April
Februar
Februar
Februar
März
April
März
April

+ 0 ? 77
+ 2-12
+ 0 58
+ 0-33
+0-08
+ 146
—0-74
+3-93
—1-40
—1-62

+0-02
+4-51

Maximum

Tag Temp,

10-G
14-0
130
28 -6
10-6
16-6
10-6
23-6
IC
1-6

16-6
7-6

+ 8"3
+10-8
+ 6'4
+ 7-ä
+ 8-0
+103
+ 7-0
+120
+ 24
+ 34

+ 9-9
+ 14-2

Minimum

Tag Temp.

17-3
233
26-3
26-3

5-6
17-3

- 4-8

- 5-8

-10-8
- 6-8

- 5-3

- 5-2

-10-0
- 4-5

- 6-9

- 9-5

8-7
3-4

Mittlerer
Luft

druck.
Par. Lin.

311”30

327-52
330-51
322-97
324-29
319- 62

317-12
321-20
320- 90

327-47

Maximum

Tag Luftd.

1-6

19
11-3
1-9

30-6
1-3

1 -3
11-7
11-4

17-6

316-33

334 04
334-57
331-51
327-14
326-53

322-36
326-34
324-45

330-87

Minimum

Tag Luftd.

10-6

10 6
20-9
13-9
15- 3
10-6

10-3
16- 7
22-9

13-6

306 "-31

320-70
325-39
316- 76
320-47
312-30

310-64
312-83
317- 53

324-81

Dunst
druck

Par. Lin.

l'-82

1-81
1-80

1-66

217

Nieder

schlag
Par. Lin.

15-00
15-42
60-44
95-95

8-12
29-64
19-01
13-64
32-97
27-96
40-68
19-95

Herr
schender

Wind

SO.
SO.

ONO.
N.

NW.
NW.
SO.
W.

SW.
SW.

so.

Anmerkungen.

Am 2.Bora, 8.11. G., 5.-7.9.11. Wtl
Am 5. 7. Gew., 18. Gew. mitSchnee

Am 20. 21. Schneesturm.
Am 26. Sturm.

 Verbesserungen: In der Übersicht für Februar ist bei Kronstadt der Niederschlag mit 29”’80 zu lesen.
t In Triest lese man in der Übersicht für März die Feuchtigkeit mit: 71 • 0 statt 17-0.

ln der Übersicht für März ist der Luftdruck bei Lemberg in Wiener Linien angegeben; in Pariser Linien ist er: Mittel = 32S'r 57, Maximum = 330'”97;
Minimum = 317'”91.


